
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра  (Тюменская область) 

Нефтеюганское районное муниципальное  общеобразовательное бюджетное  учреждение  

«Каркатеевская средняя общеобразовательная школа»  

п.Каркатеевы, ул. Центральная, здание 42 Нефтеюганский район,  

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра,  Тюменская область 628323 

Телефоны (3463)  29-24-95;  292-854;  292-427;  факс:  (3463) 29-24-95;   E-mail: ksosh86@yandex.ru 

п. Каркатеевы 

 

ПРИКАЗ 

01.04.2025 г.                                                                                                        № 113  

 

 

Об утверждении Положения о стипендии имени Галины Николаевны Еремеевой 

обучающимся НРМОБУ «Каркатеевская СОШ» 

 

 

 В целях поддержки талантливых и одаренных обучающихся, поощрения и 

стимулирования их творческой деятельности, за особые успехи в учении, 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить Положение о стипендии имени Галины Николаевны Еремеевой 

обучающимся НРМОБУ «Каркатеевская СОШ». 

 

 

 

 

 

Директор:                      Э.В. Швецов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Рассылка:  

1 экз. в дело 01-07 за 2025 г. 

 

mailto:ksosh86@yandex.ru


 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О стипендии имени Галины Николаевны Еремеевой   

обучающимся НРМОБУ «Каркатеевская СОШ» 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение разработано с целью определения порядка 

назначения и выплат стипендий обучающимся НРМОБУ «Каркатеевская 

СОШ», добившихся особых успехов в учебной деятельности. 

1.2. Стипендии учреждаются в целях поддержки талантливых и 

одаренных обучающихся, поощрения и стимулирования их творческой 

деятельности, за особые успехи в учении. 

 

2. Учредитель стипендии 

2.1. Фонд стипендии формируется из добровольных взносов учредителя 

стипендии, выпускника школы Голикова Антона Сергеевича. 

2.2. Учредитель самостоятельно определяет размер и вид стипендии 

(финансовый или материальный).  

2.3. Имя учредителя указывается в грамоте, которая вручается 

награжденному обучающемуся. 

 

3. Право на получение стипендии 

3.1. Право на получение стипендии имеют учащиеся школы 4-11 классов:   

- показавшие высокие результаты в учебе (отличные годовые отметки);  

- показавшие высокие результаты в изучении английского языка (отличные 

четвертные и годовые отметки); 

- победители и призеры очныхмуниципальных, региональных и всероссийских 

конкурсов и соревнований; 

3.2. Стипендия носит персональный характер, присуждается только в 

одной номинации. 

4. Порядок присуждения стипендии 

4.1. Предложения о присуждении стипендия учащимся школы вносятся 

классными руководителями.  

4.2. Классные руководители пишут ходатайство установленного образца 

(Приложение №1) до 25 мая текущего года.  

4.3. На основании представленных ходатайств номинантов 

Педагогический Совет школы выносит решение о присуждении стипендии.  

4.4. Решение Педагогического Совета принимается открытым 

голосованием большинством голосов и заносится в протокол.  

 



5. Церемония вручения стипендии 

5.1. Вручение стипендии проводится в торжественной обстановке с 

приглашением учащихся-номинантов, представителей классных коллективов, 

родителей номинантов, общественности, представителей СМИ.  

5.2. Обучающимся стипендиатам вручается грамота и денежная премия 

(или материальный подарок).  

5.3. Учредителю стипендии вручают Благодарственное письмо.  

5.4. По окончании церемонии вручения проводится фотосессия.  

 

6. Представление итогов награждения стипендии 

6.1. Информация о награждении стипендии размещаются на школьном 

сайте, публикуются в школьной газете, представляются в районных средствах 

массовой информации. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

 

Директору НРМОБУ  

«Каркатеевская СОШ» 

Э.В.Швецову 

классного руководителя 

___ класса 

ФИО 

 

Ходатайство  

Прошу Вас рассмотреть кандидатуру ученика ___ класса ____________ 

_____________________________________________________________ на 

награждение стипендией имени Галины Николаевны Еремеевой. Основание для 

награждения является  ____________________________________________ 

 

 

Число                                                                                                            Подпись 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


